
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia - 0934/507131 - e-mail: carmen.amendolia1@istruzione.it   

 Angela Mendola- -tel 0934507145- e-mail angela.mendola168@scuola.istruzione.it                      

 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it   

1 

 

 

IL DIRIGENTE    

      

Visto l’art. 42 bis del D.lgs. n. 151/2001; 

Vista l’istanza assunta al protocollo di quest’Ufficio n. 14948 del 05.08.2025, prodotta dalla 

docente Grillo Mariana, nata il 22.02.1987, docente titolare nella classe di concorso ADSS 

a decorrere dall’01.09.2025 presso l’I.T.I.S. “Carlo Zuccante” di Mestre (VETF0400T), 

volta ad ottenere l’assegnazione temporanea ex art. 42 bis d. lgs. n. 151/2001 su posto 

ADSS disponibile in provincia di Enna; 

visto il nulla osta del Dirigente dell’Ufficio I - USR Veneto prot. n. 11926 del 09.09.2025, 

acquisito al protocollo di quest’Ufficio al n. 17584 di pari data; 

Verificata la sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa sopra richiamata per il 

ricongiungimento familiare, come risulta dalla documentazione prodotta nell’istanza 

dell’interessata, ovvero la presenza di un figlio di età inferiore a tre anni e del coniuge 

che svolge la propria attività lavorativa nel Comune di Piazza Armerina (En); 

Considerati i posti di ADSS disponibili in organico di fatto per l’a.s. 2025/2026, residuati dopo le 

operazioni di mobilità annuale; 

 

 

DISPONE 

 
La docente Grillo Mariana, nata il 22.02.1987, titolare  presso l’I.T.I.S. “Carlo Zuccante” (VETF0400T)    

mailto:angela.mendola168@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia - 0934/507131 - e-mail: carmen.amendolia1@istruzione.it   

 Angela Mendola- -tel 0934507145- e-mail angela.mendola168@scuola.istruzione.it                      

 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it   

2 

 

 

classe di concorso ADSS, per l’a.s. 2025/2026 è assegnata temporaneamente, a decorrere dal 01.09.2025, 

ai sensi dell’art. 42 bis del D.lgs. n. 151/2001, presso ENIS02100T– I.S. “LINCOLN” di Enna– tipo posto 

ADSS. 

                                                                                                                                            Il Dirigente  

          Marcello Giovanni Li Vigni 
 

All’Ufficio I USR Veneto 

PEC: usp.ve@istruzione.it 

 

Al D.S. dell’ITIS Zuccante di Mestre”  

PEC: vetf0400t@pec.istruzione.it 

Al D.S dell’I.S. Lincoln di Enna 

PEC: enis02100t@pec.istruzione.it 

 

All’Albo dell’AT di Caltanissetta-Enna 

 

mailto:angela.mendola168@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:vetf0400t@pec.istruzione.it

		2025-09-12T09:35:14+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-09-12T13:42:18+0200
	protocollo




